
入札結果一覧表（健康福祉局分）（平成31年4月分）

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日

入札参加者数
（落札業者含む。）

備考

1 国民健康保険課 228-7522
国民健康保険医療費通知書作
成電算事後処理業務

塚田印刷株式会社　大阪営業所 9,221,400 H31.4.1 6者

2 国民健康保険課 228-7522
公費療養費等支給決定通知書
作成電算事後処理業務

レスター工業株式会社 1,449,700 H31.4.1 6者
地方自治法施行令第167条
の2第1項第8号

3 医療年金課 228-7375 医療証更新電算事後処理業務 レスター工業株式会社 2,621,608 H31.4.1 6者

4 地域包括ケア推進課 228-0375
堺区・東区・西区げんきあっぷ教
室運営業務

特定非営利活動法人
みんなのwell.net

― H31.4.1 3者

単価契約
（9月末まで）
運動指導員派遣7,506円/人
（10月以降）
運動指導員派遣7,645円/人

5 地域包括ケア推進課 228-0375
中区・美原区げんきあっぷ教室
運営業務

セントラルスポーツ株式会社
介護予防事業部

― H31.4.1 3者

単価契約
（9月末まで）
運動指導員派遣7,884円/人
（10月以降）
運動指導員派遣8,030円/人

6 地域包括ケア推進課 228-0375
南区・北区げんきあっぷ教室運
営業務

株式会社元気サポート ― H31.4.1 3者

単価契約
（9月末まで）
運動指導員派遣7,776円/人
（10月以降）
運動指導員派遣7,920円/人

7 地域包括ケア推進課 228-0375
堺区・西区複合型介護予防教室
運営業務

社会福祉法人大阪府社会福祉事
業団特別養護老人ホーム美原荘

― H31.4.12 1者

単価契約
（9月末まで）
１開催につき20,520円
指導員3,888円/人
（10月以降）
１開催につき20,900円
指導員3,960円/人



№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日

入札参加者数
（落札業者含む。）

備考

8 地域包括ケア推進課 228-0375
東区・美原区・中区複合型介護
予防教室
運営業務

社会福祉法人大阪府社会福祉事
業団特別養護老人ホーム美原荘

― H31.4.12 1者

単価契約
（9月末まで）
１開催につき20,736円
指導員4,212円/人
（10月以降）
１開催につき21,120円
指導員4,290円/人

9 地域包括ケア推進課 228-0375
南区・北区複合型介護予防教室
運営業務

社会福祉法人大阪府社会福祉事
業団特別養護老人ホーム美原荘

― H31.4.12 1者

単価契約
（9月末まで）
１開催につき20,952円
指導員3,672円/人
（10月以降）
１開催につき21,340円
指導員3,740円/人

10 介護保険課 228-7513
介護保険料納入通知書等電算
事後処理業務

東洋印刷株式会社　堺営業所 10,607,925 H31.4.1 5者

11 介護保険課 228-7513
介護保険負担割合証等電算事
後処理業務

株式会社コーユービジネス堺営業
所

2,127,600 H31.4.1 5者

12 介護保険課 228-7513
介護保険給付費通知書電算事
後処理業務

― ― ― ―
入札不調により契約実績な
し

13 介護保険課 228-7513
介護保険高額介護サービス費支
給決定通知書等電算事後処理
業務

― ― ― ―
入札不調により契約実績な
し

14 介護事業者課 228－7348
介護サービス情報の公表に係る
指定情報公表センター運営業務
（その２）

社会福祉法人
大阪府社会福祉協議会

2,391,945 H31.4.17 1者

15 健康医療推進課 222-9936
特定健康診査・特定保健指導電
算事後処理業務

ナカバヤシ株式会社大阪支社 61,322,400 H31.4.1 5者

16 健康医療推進課 222-9936
受診勧奨通知電算事後処理業
務

ナカバヤシ株式会社大阪支社 13,338,000 H31.4.1 5者

17 健康医療推進課 222-9936
がん検診の総合支援事業電算
事後処理業務

ナカバヤシ株式会社大阪支社 3,996,000 H31.4.1 6者

18 健康医療推進課 222-9936 衛生パンチ業務 株式会社アイ・オー・プロセス ― H31.4.1 3者
単価契約
10.80円/件 ほか



№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日

入札参加者数
（落札業者含む。）

備考

19 精神保健課 228-7062 診療報酬明細書等点検業務
株式会社ジャパンメディカルネット
ワーク

― H31.4.1 2者

単価契約（9月末まで）
レセプト点検　9.72円
投薬内容確認　2.484円
返戻等データ作成　10.8円
返付書類作成　11.88円

単価契約（10月以降）
レセプト点検　9.9円
投薬内容確認　2.53円
返戻等データ作成　11円
返付書類作成　12.1円

20 精神保健課 228-7062 措置患者等搬送業務 株式会社アンビュランス
［基本額］3,628,800
［実績額］―

H31.4.1 1者

地方自治法施行令第167条
の2第1項第8号

［実績額］
単価契約
（患者搬送業務出勤１回に
つき）
・患者搬送有り 22,140円
・患者搬送無し 5,400円

21 保健医療課 228-7582 公害診療報酬審査支払業務 株式会社ニチイ学館 ― H31.4.1 1者

地方自治法施行令第167条
の2第1項第8号

単価契約
（9月末まで）
 レセプト点検　63.72円/件
 封入作業　6.48円/件
（10月以降）
 レセプト点検　64.9円/件
 封入作業　6.6円/件

22 感染症対策課 222-9933 予防接種パンチデータ作成業務 株式会社アイ・オー・プロセス ― H31.4.1 2者 単価契約　10.80円/件 ほか


